
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И 
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

   

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

25 июня 2009 г.                                                                            № 241 нг

О присвоении почетного спортивного звания
«Заслуженный мастер спорта России»

       В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных званий, 

утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской  Федерации  от  27  ноября  2008  г.  №  55  (зарегистрирован 

Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18  февраля  2009  г., 

регистрационный №»13385), п р и к а з ы в а ю:

присвоить  почетное  спортивное  звание  «Заслуженный  мастер  спорта 

России» 

Карачаево-Черкесская Республика

АДЖИЕВУ  Азнауру  Аслановичу  –  тренеру-преподавателю 
республиканского  государственного  учреждения  дополнительного 
образования  «Республиканская  комплексная  ДЮСШ  «ТУТУШ»  города 
Карачаевска 

Республика Северная Осетия-Алания



ЗОЛОЕВУ  Хаджимурату  Маирбековичу  –  спортсмену-инструктору 
Специализированной  детско-юношеской  спортивной  школы  города 
Владикавказа (армспорт) 

Алтайский край

КОШКИНУ  Валерию  Васильевичу  –   спортсмену  дорожного 
физкультурно-спортивного клуба «Локомотив» на станции Барнаул  дирекции 
социальной  сферы  Западно-Сибирской  железной  дороги  –  филиала  ОАО 
«Российские железные дороги» (спорт слепых - лыжные гонки) 

Республика Башкортостан

ЕНИКЕЕВУ  Ринату  Радиковичу  –  спортсмену-инструктору 
муниципального  учреждения  «Детско-юношеская  спортивная  школа  №1» 
города Октябрьского (борьба на поясах)  

Нижегородская область

ШАРОВУ  Александру   Валерьевичу  –   тренеру-преподавателю 
государственного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа 
олимпийского резерва по самбо» города Кстово (самбо) 

УТЕКИНОЙ  Татьяне  Сергеевне  –  инструктору-методисту 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
детей «Детско-юношеский центр «Сормович» города Нижнего Новгорода 

ГАНИНОЙ  Светлане  Григорьевне  –  спортсмену-инструктору 
государственного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа 
олимпийского резерва по настольному теннису» (настольный теннис)  

ФАДЕЕВОЙ  Оксане  Владимировне  –  спортсмену-инструктору 
государственного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа 
олимпийского резерва по настольному теннису» (настольный теннис) 

Новосибирская область

РАСПУТНЯК  Анне  Геннадьевне  –  спортсмену-инструктору 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерства» (бодибилдинг)  



Москва

КАЩЕЕВОЙ  Жанне  Юрьевне  –  спортсмену-инструктору 
государственного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей  спортивной  направленности   города  Москвы  «Московское  городское 
физкультурно-спортивное объединение» (легкая атлетика) 

Санкт-Петербург

БАСКАКОВОЙ Ирине Ивановне –  спортсмену государственного 
учреждения спортивный клуб Армии Ленинградского  военного округа 
(легкая атлетика).

Министр                                                                                                       В.Л. Мутко 


	«Заслуженный мастер спорта России»

